
 

 

 

 

Stránka 1 z 5 

 

 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo  

číslo objednatele: S-2540/DOP/2019 

číslo dodavatele: 7-0108A19 

 

„II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje” 

 

Smluvní strany 

  

Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095       DIČ: CZ70891095 

zastoupen:  Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

bankovní spojení:   PPF banka, a.s. 

číslo účtu:  

 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

 „Společnost P-S-Č Rožmitál“ 

vytvořená na základě Smlouvy o společnosti ze dne 18. 4. 2019, se sídlem na adrese Správce 
společnosti ČNES dopravní stavby a.s., Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01, Kladno, 

tvořená společnostmi: 
 

ČNES dopravní stavby, a.s. 
se sídlem: Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01, Kladno  

IČO: 477 81 734 DIČ: CZ47781734 

zastoupen: Ing. Vladimírem Ložkem, předsedou představenstva   

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964  



 

 

 

 

Stránka 2 z 5 

 

 

 

(správce společnosti) 
 

PORR a.s. 

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 DIČ: CZ43005560 

zastoupen: Ing. Pavlem Hirschem, prokuristou 

  Ing. Martin Lukas, prokuristou 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 DIČ: CZ48035599 

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, umístěn 
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 – Karlín 

zastoupen: Ing. Rastislavem Súľovským, vedoucím odštěpného závodu 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 8032 

 

sdružené ve společnosti dle ust. § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, s názvem „P-S-Č Rožmitál” příloha č. 1 a změna správce společnosti 
příloha č. 2, tohoto dodatku č. 1. 

dále společně jen „zhotovitel“ 

 

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK č. 1  

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 7. 2019 smlouvu o dílo č. S-2540/DOP/2019, jejímž 
předmětem je rekonstrukce silnice s novostavbou dvou mostů a její odvodnění „II/191 
Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje” dále jen „Smlouva“. 

2. Vzhledem k nepodstatné změně závazku uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 

ke Smlouvě. 



 

 

 

 

Stránka 3 z 5 

 

 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět Smlouvy specifikovaný v Článku I. Smlouvy a 
v její příloze č. 8: Oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) se po dohodě 
Smluvních stran upravuje o méněpráce a vícepráce. Změnu rozsahu prací v podobě 
méněprací a víceprací obsahují objednatelem schválené změnové listy ZBV č. 1 -6, 

které jsou přílohami tohoto Dodatku, stávají se nedílnou součástí Smlouvy a doplňují 
přílohy Smlouvy. 

 

 

2. Vzhledem ke změně rozsahu díla se v souladu s ustanoveními Smlouvy mění i celková 
cena za dílo uvedená v Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.1. 

Celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 
 

Původní Cena Díla bez DPH 197.162.926,09 Kč 

Nová cena Díla bez DPH 198.919.012,94 Kč 

DPH 21% 41.772.992,72 Kč 

DPH 15 % 0 Kč 

Nová cena Díla včetně DPH 240.692.005,66 Kč 

 

3. Změna závazku popsaná v Dodatku č. 1 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 7 písm. 
a), b), c) a písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a byla 

předložena v souladu se Směrnicí ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. V případě změny na základě ZBV č. 1 – 6 v souladu s touto 

Směrnicí (§ 5 odst. 1) se jedná o nepodstatnou změnu zařazenou do Skupiny 3 – Změny 
z nepředvídaných důvodů dle § 10 Směrnice. 

 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená změnou zůstávají nezměněna. 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními      



 

 

 

 

Stránka 4 z 5 

 

 

 

stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv, které provede objednatel 

neprodleně, nejpozději do 30 dnů od jeho podpisu. 
 

2. Zdůvodnění změny (včetně změny ceny za dílo) je uvedeno též v ZBV č. 1 - 6, které jsou 

přílohou č. 3 - 8 tohoto dodatku č. 1. 

  

3. Tento dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní 
strana obdrží jeho elektronický originál.. 

 

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje  
č. 006 – 44/2021/RK ze dne 25. 11. 2021. 

 

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří následující přílohy: 
 

1) Smlouva o společnosti; 
2) Změna správce společnosti 
3) Změnový list ZBV č. 1; 

4) Změnový list ZBV č. 2; 

5) Změnový list ZBV č. 3; 

6) Změnový list ZBV č. 4; 

7)      Změnový list ZBV č. 5; 

8)      Změnový list ZBV č. 6. 

 

    

 

Dodavatel Objednatel 

 

Společnost „P-S-Č Rožmitál“ Středočeský kraj                                                                                    
 

za ČNES dopravní stavby, a.s. 
 

Libor Lesák 

předseda představenstva radní pro oblast investic, majetku a  

 veřejných zakázek 



 

 

 

 

Stránka 5 z 5 

 

 

 

za PORR a.s. 

… 

Ing. Pavel Hirsch 

prokurista 

 

prokurista 

 

za SWIETELSKY stavební s.r.o. 
     SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 

 

Ing. Rastislav Súľovský 

vedoucí odštěpného závodu 

 


